
KARTTAHARJOITUKSIA  

Olen varma, etteivät kuntaministeri Virkkusen karttaharjoitukset ole aivan tuulesta temmattuja, vaikkei 

lopullista kuntakarttaa vielä olekaan piirretty. Meri-Lappia koskien on työssäkäyntialueen muodostamaksi 

uudeksi kunnaksi yhdistetty Kemi, Keminmaa ja Simo.  

 

Kuntauudistuksen tavoitteena on Valtionvarainministeriön mukaan vahvoihin peruskuntiin pohjautuva 

elinvoimainen kuntarakenne. Uuden kunnan on oltava riittävän suuri pystyäkseen itse vastaamaan 

peruspalveluista. Sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakenteen uudistamiseksi säädetään laki, jonka 

valmistelu sovitetaan yhteen valtakunnalliseen kuntauudistukseen sekä sisällöllisesti että aikataulullisesti.  

 

Väkisinkin ajatus palaa viime syksyyn. Silloin oli käynnissä Meri-Lapin kuntajakoselvitys, jonka 

lopputuloksena ei syntynyt uutta kuntaa, vaikka kuntien välisiä yhteistyökäytäntöjä ja uuden kunnan 

vahvuuksia selvitettiin laajasti. Ei työ silti täysin hukkaan mennyt, kun sitä tehdessä todettiin, että 

ruohonjuuritasolla yhteistyö sujuu ja työnjako pelaa kohtalaisen hyvin.  Toisaalta tämän syksyn tilanne eroaa 

suuresti viimevuotisesta kuntajakoselvityksestä. Silloin selvitimme asiaa vapaaehtoisesti ja lupeissa oli vielä 

porkkanarahojakin, jos lopputulos olisi ollut myönteinen. Nyt muutos koskee koko valtakuntaa, eikä kukaan 

tarjoa korvausta siitä, että jotakin uutta syntyy. Enää ei myöskään haaveilla viiden kunnan yhteen 

saattamisesta. Hyvä niin, sillä Virkkusen ehdotuksella on huomattavasti realistisemmat mahdollisuudet 

onnistua. 

Meri-Lapin kuntien ykkösketjun päättäjistä muodostuva seutuhallitus kokoontui viime viikolla 

kuukausittaiseen kokoukseensa Kemissä. Moni alueen asukas ei välttämättä tiedä, että 

kehittämiskeskus pyörittää kuntien yhteistyöelimenä lukuisia alueen elinvoimaisuuteen tähtääviä 

projekteja. Kokouksessa pohdimme sitä, kuinka paljon olemme jatkossa valmiit satsaamaan rahaa 

projekteihin ja mitä hyötyä kukin kunta niistä saa. On pakko miettiä sitä, mihin rahaa laitetaan ja 

mitä rahalla saa, kun sitä ei ole liikaa missään kunnassa. Toimintaa supistamalla on kuitenkin 

mahdollista, että pikkuhiljaa murennamme yhteisen toimielimen ja luovumme samalla 

keskusteluista, joita säännöllisesti olemme käyneet seutuhallituksessa ja -valtuustossa. Se voisi 

johtaa pahimmassa tapauksessa siihen, että vieraannumme naapureistamme ja yhteistyö entisestään 

vaikeutuu.  

Kehittämiskeskus viettää tänä syksynä 20-vuotisjuhlaa. Toimitusjohtaja tosin kyseli, kannattaako 

merkkipäivää juhlia, jos kehittämiskeskusta ollaan rahoituksen vähenemisen vuoksi vähitellen 

lopettamassa. Parhaassa tapauksessa aihetta juhlaan kuitenkin on. Jos me kaksikymmentä vuotta 

kestäneellä yhteistyön harjoittelulla olemme saaneet luoduksi pohjan kuntaministeri Virkkusen 

suunnittelemille vahvoille kunnille, niin työ ei ole mennyt hukkaan. Emme toisaalta tarvitsisi 



erillistä kehittämiskeskusta valtuustoineen ja hallituksineen, jos Säkkisen esittämä uusi kunta olisi 

kelvannut meille.  

Kuntauudistusta johtavan poliittisen ohjausryhmän puheenjohtaja valtiosihteeri Anna-Kaisa Ikonen 

lupasi sunnuntain Pohjolan Sanomissa, että vaikka kuntauudistuksen aikataulu on tiukka, siinä 

pysytään. Tämän syksyn aikana valmistuu uusi kuntakartta ja odotan mielenkiinnolla, miltä Meri-

Lappi silloin näyttää. Rajoja vetämällä ei asenteita muuteta, joten itse kunkin on aika luopua 

ennakkoluuloistaan ja käyttää kaikki tarmonsa uuden luomiseen. Silloin elämä uudella kartalla on 

antoisampaa. 
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